



平成 28 年 8 月 10 日

各 位

会社名 株式会社 A S J  
代表者名 代表取締役会長兼社長 丸山 治昭  
(コード番号：2351 東証マザーズ)  
問合せ先 管理本部長 中島 茂喜  
(Tel:048-259-5111)

**(訂正・数値データ訂正)「平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」  
の一部訂正について**

平成 28 年 7 月 22 日に発表いたしました「平成 29 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の内容

(1) サマリー情報 1 ページ

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	<u>3,930</u>	1,908	<u>48.4</u>	299.67
28年3月期	4,002	2,026	50.3	316.80

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 1,903百万円 28年3月期 2,012百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	<u>3,921</u>	1,908	<u>48.5</u>	299.67
28年3月期	4,002	2,026	50.3	316.80

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 1,903百万円 28年3月期 2,012百万円

(2) 添付資料2 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

【訂正前】

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、グループ経営強化を目的とした子会社株式の追加取得を行ったこと等により、前連結会計年度末と比べ、現金及び預金が51,404千円減少した結果、3,930,479千円となりました。また、負債につきましては、将来売上に振り替わる前受金の増加等により、2,021,721千円となりました。純資産につきましては、四半期純損失の計上等により、1,908,758千円となりました。

なお、平成28年6月7日にSMBC日興証券株式会社を引受先とする「第1回新株予約権（行使価額修正条項付）」を発行いたしました。平成28年7月22日時点で行使は行われておりませんが、行使の進捗により、当社グループの財務体制の強化を見込んでおり、将来の成長スピードが高まっていくものと考えております。

【訂正後】

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、グループ経営強化を目的とした子会社株式の追加取得を行ったこと等により、前連結会計年度末と比べ、現金及び預金が51,404千円減少した結果、3,921,136千円となりました。また、負債につきましては、将来売上に振り替わる前受金の増加等により、2,012,378千円となりました。純資産につきましては、四半期純損失の計上等により、1,908,758千円となりました。

なお、平成28年6月7日にSMBC日興証券株式会社を引受先とする「第1回新株予約権（行使価額修正条項付）」を発行いたしました。平成28年7月22日時点で行使は行われておりませんが、行使の進捗により、当社グループの財務体制の強化を見込んでおり、将来の成長スピードが高まっていくものと考えております。

(3) 添付資料 3・4 ページ  
 3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表  
 【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年 3月31日)	当第1 四半期連結会計期間 (平成28年 6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,167,123	1,115,718
受取手形及び売掛金	218,804	89,230
有価証券	109,698	108,867
商品及び製品	30,644	32,890
仕掛品	12,759	43,582
原材料及び貯蔵品	2,292	1,763
繰延税金資産	2,512	6,527
その他	248,871	316,971
貸倒引当金	△25	△25
流動資産合計	1,792,681	1,715,525
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	539,407	534,404
土地	793,720	793,720
その他（純額）	28,184	33,110
有形固定資産合計	1,361,311	1,361,235
無形固定資産		
のれん	385,963	374,138
その他	393,584	404,915
無形固定資産合計	779,548	779,053
投資その他の資産	69,096	70,115
固定資産合計	2,209,956	2,210,403
繰延資産	—	4,550
資産合計	4,002,637	3,930,479

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年 3月31日)	当第1 四半期連結会計期間 (平成28年 6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	70,715	65,288
短期借入金	1,150,000	1,150,000
未払法人税等	23,034	7,499
賞与引当金	31,230	27,224
その他	534,711	595,173
流動負債合計	1,809,692	1,845,185
固定負債	166,928	176,535
負債合計	1,976,620	2,021,721
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	919,250	919,250
資本剰余金	821,371	808,161
利益剰余金	674,855	582,095
自己株式	△403,265	△403,265
株主資本合計	2,012,211	1,906,240
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△15	△109
為替換算調整勘定	195	△2,593
その他の包括利益累計額合計	180	△2,702
新株予約権	—	5,220
非支配株主持分	13,624	—
純資産合計	2,026,017	1,908,758
負債純資産合計	4,002,637	3,930,479

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,167,123	1,115,718
受取手形及び売掛金	218,804	89,230
有価証券	109,698	108,867
商品及び製品	30,644	32,890
仕掛品	12,759	43,582
原材料及び貯蔵品	2,292	1,763
繰延税金資産	2,512	6,527
その他	248,871	<u>307,628</u>
貸倒引当金	△25	△25
流動資産合計	1,792,681	<u>1,706,182</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	539,407	534,404
土地	793,720	793,720
その他（純額）	28,184	33,110
有形固定資産合計	1,361,311	1,361,235
無形固定資産		
のれん	385,963	374,138
その他	393,584	404,915
無形固定資産合計	779,548	779,053
投資その他の資産	69,096	70,115
固定資産合計	2,209,956	2,210,403
繰延資産	—	4,550
資産合計	4,002,637	<u>3,921,136</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	70,715	65,288
短期借入金	1,150,000	1,150,000
未払法人税等	23,034	7,499
賞与引当金	31,230	27,224
その他	534,711	585,830
流動負債合計	1,809,692	1,835,842
固定負債		
退職給付に係る負債	132,803	137,571
役員退職慰労引当金	29,140	30,790
その他	4,983	8,173
固定負債合計	166,928	176,535
負債合計	1,976,620	2,012,378
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	919,250	919,250
資本剰余金	821,371	808,161
利益剰余金	674,855	582,095
自己株式	△403,265	△403,265
株主資本合計	2,012,211	1,906,240
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△15	△109
為替換算調整勘定	195	△2,593
その他の包括利益累計額合計	180	△2,702
新株予約権	—	5,220
非支配株主持分	13,624	—
純資産合計	2,026,017	1,908,758
負債純資産合計	4,002,637	3,921,136

以 上